A03要闻2024年6月29日 星期六
新闻编辑中心主编 责编/梁凌宇 美编/黄武圣

紧接A01版

市区旺街200个
灯箱广告位招租
每个5平方米 50个起租
招租电话：13902886183

江门日报水店
20元/桶买10送1华山泉

电话：3517777 3555666 6780701 6780702

债权转让通知书
伍瑞莲(原江门市讯达建材经营部已于2023年11月23日被注销):

关于我司与你买卖纠纷，你应向我司支付176366.9元及违约金
等款项，现我司将上述案件的所有权利转让给胡少芳(身份证号码:
440721196505XXXXXX)依法享有上述债权的全部权利，现依法通
知贵司向胡少芳履行付款义务。

胡少芳收款账号如下:户名:胡少芳
开户行:江门农商银行中泰支行 账号:80010000833099168
特此通知!

债权人:江门市银尔玻璃有限公司 2024年6月29日

合并声明
江门市江发城市服务有限公司（统一社会信用代码：

91440700MA511H4Q7F）拟吸收合并江门市五邑会展物业
经 营 有 限 公 司 （ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91440703770155009M）。合并后江门市江发城市服务有限
公司存续、江门市五邑会展物业经营有限公司解散。

根据有关法律、法规规定，合并各方的债权债务均由合并
后存续的江门市江发城市服务有限公司承继，被吸收合并各
方的债权人可自本公告之日起45天内凭有效债权凭证要求公
司清偿债务或提供相应的担保。

吸收合并前江门市江发城市服务有限公司注册资本350
万元(人民币叁佰伍拾万元整)，江门市五邑会展物业经营有限
公司注册资本50万元（人民币伍拾万元整），吸收合并后，江门
市江发城市服务有限公司注册资本为400万元（人民币肆佰万
元整）。

江门市江发城市服务有限公司
江门市五邑会展物业经营有限公司

2024年6月29日

■广东省台山市公安司法鉴定中心遗失《鉴定人资格证书》，
所属鉴定机构：广东省台山市公安司法鉴定中心，证书编号：
192024010034，姓名：黄子杰，鉴定项目：法医类鉴定，发证机
关：广东省公安厅，发证日期：2024年6月3日，现声明作废。
■新会区大泽镇鸿祥源酒楼遗失法定名称章一枚，现声明作
废。
■方鸿缤遗失粤台渔23688的《渔业船舶所有权登记证书》，
证号：（粤台）船登（权）（2017）HY-200052号，现声明作废。
■鹤山市沙坪珍姐美食店遗失《食品经营许可证》副本，许可
证编号：JY24407840147792，特此声明。
■江门潮沃商贸有限公司遗失法定名称章一枚，现声明作废。
■江门市蓬江区裕顺成商贸有限公司遗失《食品经营许可
证》，编号：JY14407030213193，特此声明。
■郭小玲遗失由江门万达地产发展有限公司开具的《收款收
据》一份，号码：0009743，现声明作废。

关于江门市冠通新材料科技有限公司
召开股东会会议的通知

张裕禄先生：
公司决定于2024年 7 月 19 日上午 10 时在公司

会议室（原公司地址：江门市蓬江区杜阮镇木朗村挪糍坑
8号1号厂房）召开股东会会议，请按时出席。

时间：2024年 7 月 19 日上午 10 时
地点：公司会议室（原公司地址：江门市蓬江区杜阮

镇木朗村挪糍坑8号1号厂房）
议题：
1、关于同意江门市冠通新材料科技有限公司住所变

更，变更后地址为：江门市蓬江区木朗马饮泉工业区自编
1-1号厂房。并同意就上述决议事项修改公司章程相关
条款。

（以下无正文）
江门市冠通新材料科技有限公司

2024年6月27日

遗失声明

□江门日报记者 陈敏锐 通讯员 黄浩宇

精选50项重点活动，包含“戏韵雅赏”
“墟街漫游”“音符悦动”“舞影翩翩”“萌娃
秀艺”“乡旅时光”“艺展荟萃”七大板块
……第四届江门艺术季来啦！

据了解，第四届江门艺术季将持续至8
月份，将国内外艺术名团、名剧、名家汇聚
一堂，充分展现“侨都向新、文化提质”的文
化艺术新景象。

江门艺术季是江门市打造“江门3.3精
彩之旅”城市品牌的重要一环，既为本地市
民提供更高水平的公共文化服务，增强人
民群众文化获得感、幸福感，也为外来游客
提供更高品质的文旅产品供给，提升游客
体验值、满意度，推动文旅融合，营造近悦
远来、主客共享的城市氛围。这个夏天，我
们相约江门，让艺术的光芒照亮侨都，共同
创造更美好的城市文化生活。

精品剧目轮番上演
打造高品质城市艺术标杆
为打造高品质城市艺术标杆，本届江

门艺术季演出的剧目涵盖粤剧、潮剧、黄梅
戏、舞剧等门类，几乎都是近年获得重要艺
术大奖的艺术精品，演员阵容强大，还有中
国戏剧梅花奖得主等名家荟萃。

6月28日晚，开幕演出剧目《谯国夫
人》精彩开演。该剧目由广东粤剧院演出，
入选中国文化和旅游部“2020年度全国舞
台艺术重点创作剧目”，同名粤剧电影《谯
国夫人》获36届金鸡奖“最佳戏曲片”。该
剧目由国家一级演员、文华表演奖、梅花奖
获得者曾小敏领衔，国家一级演员、梅花奖
获得者彭庆华，国家一级演员文汝清、王燕
飞、冼鉴棠等联合主演，再现“巾帼英雄第
一人”冼英冼夫人的传奇。这一场富有传
统粤剧风情又融汇现代舞台艺术的精彩演
出，赢得台下观众的阵阵掌声。

接下来，十五届广东省艺术节大型舞

台艺术作品一等奖剧目粤剧《张九龄》，中
宣部“五个一工程”奖、中国戏剧梅花奖剧
目《红楼梦》，第29届中国戏剧梅花奖获奖
剧目潮剧《李商隐》等精品剧目将轮番上
演，为大家献上国粹文化盛宴。

推动文化交流互鉴
助力人文湾区建设

本届江门艺术季以艺术为“桥”，齐聚
粤港澳大湾区、国内外艺术家的力量，共同
打造湾区艺术文化交流互鉴平台，助力人
文湾区建设，绘就湾区文艺同心圆。

记者了解到，本届艺术节引进了来自
俄罗斯的芭蕾舞剧《天鹅湖》，该剧是世界
芭蕾舞剧的经典之作，长演不衰；通过探索

“音乐+”品牌发展模式，联合知名艺术团体
推出“流金岁月”——永恒乐队追忆家驹致
敬BEYOND Unplugged不插电演唱会；
以“向雪怀”明星IP为基础，携手陈婉琳、陈
柏曦和一批本土乐队歌手，联合打造“流金

岁月——慈善之夜”向雪怀作品音乐会；特
邀海南知名合唱团，举办“海南聆听合唱
团·旅行的星辰音乐会”，为广大市民游客
献上视听盛宴；还有第二届戴爱莲杯全国
少儿舞蹈展演广东省展演、2024年粤港澳
街舞大赛等区域性舞蹈艺术活动；举办港
江融情小龙马共绘活动，让孩子们用奇趣
可爱的绘画作品，表达对传统文化的热爱
和对家乡的情怀。

挖掘侨乡文化“富矿”
让市民游客

“赏好剧、看美展、观文博”

艺术源于生活，植根于基层。本届江
门艺术季精心遴选舞蹈、曲艺、书画、展
览、非遗、诵读、摄影等多个艺术项目、惠
民活动，通过“阵地共建、平台共享、人才
共育、品牌共创”，挖掘侨乡文化“富矿”，
让市民游客在侨乡大地“赏好剧、看美

展、观文博”，践行以人民为中心的发展
理念，营造全城参与、人人共享的艺术氛
围。

在长堤历史文化街区，可以倾听江门
籍香港词作家卢国沾的经典名曲，邂逅
参加“画上墟街——青年绘画写生活动”
的学子们，打卡“远方不远，就在脚下”
2024小林漫画展户外艺术装置，感受诗
邑江门的浪漫。

在基层乡村，可以畅享“乐动海岸
线”——沙滩音乐会、有“礼”有“乐”之礼乐
乡村音乐会等音乐盛会，体验良溪村晚、塘
口七夕等，在古劳水乡欢乐玩水季、星耀赤
坎·夏日骑遇记等活动中尽情游玩。

在各大文化场馆，可以观赏“侨都五星
红——江门市庆祝新中国成立75周年优
秀美术作品大展”“轨迹——华侨与铁路专
题展”“澄古匠心——伍炳亮家具艺术展”

“江门三点三精彩之旅摄影作品展”等精品
展览，体会侨乡文化的独特魅力。

第四届江门艺术季来啦

让艺术的光芒“照亮”侨都

6月28日，第四
届江门艺术季启动。
当晚，开幕演出剧目
《谯国夫人》在江门演
艺中心侨都大剧院开
演。 郭永乐 摄

“湾事通”江门专区和深江、
中江融合服务专区上线启动

江门日报讯（记者/张华炽 通讯员/张全佶 刘海兰） 6月
28日，“湾事通”江门专区和深江、中江融合服务专区上线启动
仪式在市工人文化宫举行。省政务服务和数据管理局副局长
熊雄、江门市副市长李汉东出席活动。

“湾事通”综合服务平台可为粤港澳三地居民提供出行、
通讯、支付、养老、医疗、教育、吃住游等跨境服务，以数字化
助力“一个平台畅行湾区”。为了做好跨域融合专区上线应
用推广，我市将原来的“江门政务”微信公众号升级更名为

“江门易事办”，与“i深圳”APP、“中易办”小程序形成融合
互动局面。

“湾事通”江门专区是全省首个开设的地市专区，首批在
微信端上线特色服务50项、支付宝端上线特色服务26项，
涵盖文旅交通、涉侨服务、人才服务等高频服务，将为港澳
同胞提供一站式“侨都”跨境服务。企业和群众可通过“江
门易办事”公众号、“i深圳”APP、“中易办”小程序办理相关
事项。

李汉东表示，此次“湾事通”江门专区上线，是江门市积极
参与“数字湾区”建设，把握“大桥经济”历史机遇，拓展与香港、
澳门、深圳、中山等大湾区城市服务融合的重要体现，也是江门
推进“江门易办事”政务服务品牌建设的重要举措。此次在“湾
事通”综合服务平台率先上线江门城市特色服务，也契合了江
门侨务资源丰富特点，将为江门发展“大桥经济”提供良好助
力。

当天，现场还举行了第一届全省政务服务技能大赛（江门
赛区）颁奖仪式。

“粤博越有才”文博业务
培训班（第四期）在我市开班

江门日报讯（记者/黎禹君） 6月27日，由广东省文化和
旅游厅（广东省文物局）指导，广东省博物馆事业发展基金会、
广东省博物馆主办，江门市博物馆等承办的“粤博越有才”文博
业务培训班（第四期）在江门开班，近150名广东文博从业人员
参加培训。省文化和旅游厅党组成员、副厅长，省文物局局长
龙家有出席开班仪式并作动员讲话。

本期培训班以“博物馆高质量发展”为主题，为期4天，来
自故宫博物院、香港故宫文化博物馆、湖南省博物馆、广东省博
物馆、广东革命历史博物馆和广州美术学院的多位行业知名专
家到场授课和交流。专家从博物馆的中西交流、创新展览、数
字化、文化创意、社会教育、安全管理等角度出发，展示博物馆
发展的新形势、新任务、新要求，以各大博物馆丰富的应用实
例，为学员提供全面借鉴。培训还通过业务指导、现场调研等
方式，推动提升基层博物馆从业人员的业务能力。

龙家有表示，为优化人才培养机制，为广大文博工作者提
供更好的成长机会，全面培养知识型、技能型、创新型、复合型
人才，广东整合全省博物馆人才培训项目，创办了“粤博越有
才”品牌。“粤博越有才”文博业务培训班开办到现在已经是第
四期，持续得到社会各界力量的大力支持，广东省博物馆事业
发展基金会沟通行业与社会的桥梁作用得到了进一步的发挥。

据了解，“粤博越有才”文博业务培训项目是广东省文化和
旅游厅写入《广东省政府工作报告》的工作任务，也是广东省文
化和旅游厅人才培养扶持“双创工程”项目之一。

推动全球治理架构更为均衡有效；共同做文明互鉴的促进力
量，增进世界各国不同文明沟通对话，加强治国理政交流，深化
教育、科技、文化、地方、民间、青年等领域交往。

习近平宣布，为更好支持“全球南方”合作，中方将设立“全
球南方”研究中心，未来5年向“全球南方”国家提供1000个

“和平共处五项原则卓越奖学金”名额、提供10万个研修培训
名额，并启动“全球南方”青年领军者计划。继续用好中国－联
合国和平与发展基金、全球发展和南南合作基金、气候变化南
南合作基金，同有关方共同设立落实全球发展倡议三方合作示
范中心，在国际农业发展基金续设南南及三方合作基金。中方
愿同更多“全球南方”国家商谈自由贸易安排，继续支持世界贸
易组织发起的促贸援助倡议并持续注资“中国项目”，欢迎更多

“全球南方”国家加入《数字经济和绿色发展国际经贸合作框架
倡议》。

习近平强调，和平共处五项原则早已载入中国宪法，成为
中国独立自主和平外交政策的基石。中国走和平发展道路的
决心不会改变，同各国友好合作的决心不会改变，促进世界共
同发展的决心不会改变。中国将继续弘扬和平共处五项原则，
同各国携手推动构建人类命运共同体，为维护世界和平、促进
共同发展作出新的更大贡献。

习近平最后指出，今天，推动人类和平和发展事业的接力
棒，历史地落到我们这一代人手中。让我们以纪念和平共处五
项原则发表70周年为起点，肩负历史使命，携手勇毅前行，共
同推动构建人类命运共同体、开创人类社会更加美好的未来！

李强主持纪念大会。
蔡奇、王毅、李书磊、姜信治等出席。
越南共产党中央原总书记农德孟，缅甸前总统登盛，巴西

前总统、新开发银行行长罗塞夫，南非前总统莫特兰蒂，埃塞俄
比亚前总统穆拉图，斯里兰卡前总统拉贾帕克萨，日本前首相
鸠山由纪夫，意大利前总理达莱马，法国前总理德维尔潘，韩国
前总理李海瓒等政要，以及中共中央、全国人大、国务院、全国
政协等有关部门负责人，国际和地区组织代表、来自100多个
国家的驻华使节、中外专家学者、友好人士、媒体和工商界代表
共约600余人参加。

“大力支持祖国和家乡的发
展，是我毕生心愿”

“我出生在江门开平，每次回到家乡，
我都很感动、很亲切。在我看来，中国是世
界上对待侨胞最好的国家。因此，只要有
回馈祖国和家乡的机会，我都会义不容
辞。”加拿大世源有限公司董事长方君学
说。

10多年来，方君学十分关心家乡教育
事业，先后捐赠逾200万元支持开侨中学
发展、捐赠1000万元支持江门技师学院发
展。“近年来，我看到祖国越来越重视职业
技术教育，为推动中国制造业升级夯实人
才支撑。这次回到江门，我将再次捐赠
500万元支持江门技师学院和200万多元
给开平一中等学校，响应祖国发展的需要，
尽自己的力量去支持教育事业的发展。”方
君学说。

施比受更有福，是方君学的座右
铭。“大力支持祖国和家乡的发展，是我
毕生心愿。江门是中国侨都，海外华侨
数量众多。作为海外侨胞的一员，我呼
吁广大侨胞团结起来，发挥侨胞的优势，
积极参与中华文化的传承、传播和交流，
持续讲好中国故事、侨乡故事。”方君学
表示。

“发扬利国家、利大家的企
业精神理念”

产业振兴是乡村振兴的基础。作为农
业产业化国家重点龙头企业，嘉士利从
2023年起通过“公司+农户”的合作方式，
在开平赤水建立起超过133公顷的稳糖米
综合示范基地，带动当地农户进行稳糖米
种植，并提供专业技术指导和优良种子，实
行保底价回收，以科技赋能乡村产业升级。

“未来，我们将进一步扩大稳糖米产业
链规模，以满足企业深加工产业链对大米
的需求，进一步推动现代农业与食品产业
向高端化发展，以大健康方向带动农户增
收致富，为江门乡村振兴发展提供更加强
有力的支持。”广东嘉士利食品集团有限公
司董事会副主席谭朝均说。

多年来，嘉士利集团在壮大自身发展
的同时不忘回馈社会，积极参与慈善公益
事业。“继2023年开平市龙舟赛以及2023
年烟花汇演活动，今年嘉士利还赞助举办
江门（开平）国际龙舟邀请赛，为振兴侨乡
文化、发展传统文化艺术贡献力量，发扬
利国家、利大家的企业精神理念。”谭朝均
说。

谭朝均认为，慈善事业责任重大、使命
光荣，是他们应尽的社会责任。他们将继

续量力而行，积极支持社会慈善事业，助力
乡村振兴，为江门经济社会高质量发展贡
献力量。

“乐善好施的侨乡美德在大
湾区树立了典型”

香港台山商会慈善机构有限公司是
一个爱国爱港、与家乡血脉相连的公益
慈善机构。“多年来，我们一直秉承敬恭
桑梓、报效家乡的宗旨，大力支持家乡兴
建医院学校，以及敬老慈幼、赈灾扶困等
事业发展。”香港台山商会慈善机构有限
公司商会总务主任梁海英表示。据统
计，自成立以来，香港台山商会累计为家
乡捐赠3亿多元。

梁海英还列举了近年来香港台山商会
支持五邑大学兴建综合体育馆、台山“百年
台站”气象科普公园、大江镇卫生院公益分
院、新宁小学香港台山商会科技楼、水步镇
中心小学教学楼、台师高级中学珠峰运动
场等工程建设，长期捐助五邑大学香港台
山商会奖学金、台山市助学培优奖学金、台
山市光明行动等项目。

梁海英认为，江门自开展“6·30”活动
以来，“社会各界热心人士、海内外乡亲积
极参与、无私奉献爱心，踊跃捐赠善款，乐
善好施的侨乡美德在大湾区树立了典型”。

“以持续创新为抓手，激发
江门慈善公益事业多元化发展”

广东博富投资控股有限公司自成立以
来，积极参与和推动江门慈善事业的发展，
今年是该公司连续第9年参与“6·30”活动。

“去年我们踊跃向江门各级慈善组织、
教育基金进行捐赠，主要用于学校的升级
改造，捐建博富公益‘悦读馆’，开展慈善咖
啡公益活动等。2016年以来，‘悦读馆’共
启用了46座，目前还有4座在建，计划年内
投入使用，而且全都入选了‘无负今日’城
市书房、农家书屋共建项目，成为江门城市
精神文明建设的重要力量，让越来越多市
民从中体验快乐阅读。”广东博富投资控股
有限公司总裁黎驹说。

此外，广东博富投资控股有限公司还
先后发起、参与、主办多个慈善活动，号召
了超过30万人次参与助力慈善。“去年，我
们以‘慈善+咖啡+阅读’为理念在江门举
办了‘慈善咖啡’系列活动，共有近6.5万人
次参与，累计筹得200万元善款，形式和内
容都收获了积极反响和好评。”黎驹说。

“接下来，我们希望发挥企业的引领作
用，凝聚各界爱心，形成强大力量。以持续
创新为抓手，激发江门慈善公益事业多元
化发展。”黎驹说。

多位代表在“6·30”助力乡村振兴活动启动仪式上分享慈善足迹

提升慈善公益“向心力”
一年来，一大批爱心企业和爱心人士，带着对父老乡亲的深情厚谊，投身慈善公益和乡村振兴事业，源林投资有限公司、香港

台山商会慈善机构有限公司热心教育事业，支持升级改造校园硬件设施；广东博富投资控股有限公司捐建“悦读馆”，支持公益阅

读推广；马观适先生热心捐赠医疗设备，助力医疗服务水平提升……让江门这座城市越来越有温度、有活力、有幸福感。

去年的“6·30”活动，全市筹集到近3.5亿元善款，支持1400多个慈善公益、乡村振兴项目实施，直接受益群众超过30

万人次。截至6月28日，2024年“6·30”助力乡村振兴活动已募集认捐善款合共超5.3亿元，再创历史新高，充分彰显了侨

乡人民乐善好施、友爱互助的高尚情操，侨乡企业热心公益、回报社会的责任担当，以及广大港澳台同胞、华人华侨情系家乡、

造福桑梓的深厚情谊。

今年“6·30”助力乡村振兴活动启动仪式上，多位代表上台分享自己的慈善足迹，洋溢出“乐善好施、友爱互助”的大爱精

神，“施恩不望报”的高尚品德和助力乡村全面振兴的赤子情怀，引导社会各界人士提升慈善公益“向心力”，营造助人为乐、成

人之美的火热氛围。 江门日报记者 毕松杰